

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS PÚBLICA INDIVIDUAL A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2013

Saldos en Miles de euros

1. INTERESES Y RENDIMIENTOS ASIMILADOS	838.187
2. INTERESES Y CARGAS ASIMILADAS	370.122
3. REMUNERACIÓN DE CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA (SÓLO COOPERATIVAS DE CRÉDITO)	-
A) MARGEN DE INTERESES	468.065
4. RENDIMIENTO DE INSTRUMENTOS DE CAPITAL	42.219
6. COMISIONES PERCIBIDAS	107.917
7. COMISIONES PAGADAS	14.280
8. RESULTADO DE OPERACIONES FINANCIERAS (NETO)	82.801
8.1. Cartera de negociación	262
8.2. Otros instrumentos financ. a valor razonable con cambios en P. y G.	-
8.3. Inst. financ. no valorados a valor razonable con cambios en P. y G.	79.278
8.4. Otros	3.261
9. DIFERENCIAS DE CAMBIO (NETO)	57
10. OTROS PRODUCTOS DE EXPLOTACIÓN	7.476
11. OTRAS CARGAS DE EXPLOTACIÓN	26.716
B) MARGEN BRUTO	667.539
12. GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	272.986
12.1. Gastos de personal	210.423
12.2. Otros gastos generales de administración	62.563
13. AMORTIZACIÓN	19.426
14. DOTACIONES A PROVISIONES (NETO)	35.518
15. PÉRDIDAS POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS (NETO)	180.211
15.1. Inversiones crediticias	180.368
15.2. Otros inst. financ. no valorados a valor razonable con cambios en P. y G.	(157)
C) RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN	159.398
16. PÉRDIDAS POR DETERIORO DEL RESTO DE ACTIVOS (NETO)	36.299
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	-
16.2. Otros activos	36.299
17. GAN. / PÉRD. EN LA BAJA DE ACTIVOS NO CLASIFICADOS COMO NO CORRIENTES EN VENTA	317
18. DIFERENCIA NEGATIVA EN COMBINACIONES DE NEGOCIOS	-
19. GAN. / PÉRD. DE ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA NO CLASIFICADOS COMO OPER. INTERR.	(8.685)
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	114.731
20. IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS	10.948
21. DOTACIÓN OBLIGATORIA A OBRAS Y FONDOS SOCIALES	-
E) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	103.783
22. RESULTADO DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS (NETO)	-
F) RESULTADO DEL EJERCICIO	103.783